
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2015  № 899 
 
Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий 

городского округа Стрежевой на 2016 год 
 

 
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании пунктов 14-16 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных мероприятий 

городского округа Стрежевой на 2016 год согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 

Стрежевой: 
- от 25.12.2014 № 1011 «Об утверждении календарного плана физкультурно-

спортивных мероприятий на 2015 год»; 
- от 27.07.2015 № 519 «О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Стрежевой от 25.12.2014 № 1011». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                      В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 17.12.2015 № 899 

 
Календарный план 

физкультурно-спортивных мероприятий городского округа Стрежевой на 2016 год 
 

№ 
 

Мероприятия Вид спорта/ 
спортивная 
дисциплина 

Время 
проведения 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия 

Исполнители 

1 2  3 4 5 6 
Раздел 1. Муниципальные официальные спортивные мероприятия 

1.  

Первенство города 
по волейболу среди 
мужских и женских 

команд 

Волейбол январь/март СОК «Кедр» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

2.  
Первенство города  

по зимнему 
полиатлону  

Полиатлон
/зимнее 

троеборье 
 январь 

тир МБУК 
«МСК», 
лыжная 
трасса 

желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

3.  

3 этап Открытого 
Кубка города  

по лыжным гонкам 
«Лыжня России – 

2016» 

Лыжные 
гонки февраль лыжная 

трасса желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

4.  

Открытое первенство 
города по самбо, 

посвященное «Дню 
вывода Российского 

контингента из 
Афганистана» 

Самбо 13 февраля спортивный 
зал ДЮСШ желающие 

МБУДО 
«ДЮСШ», 
СГО ТРО 

ООО РСВА 

5.  

Открытое первенство 
города по 

спортивному 
туризму на лыжных 

дистанциях  
2-3 класса 

Спортивн
ый туризм февраль городской 

парк 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

6.  

Лично-командное 
первенство города по 

полиатлону  
среди допризывной 

молодежи 

Полиатлон февраль/ 
сентябрь 

тир МБУК 
«МСК», 
лыжная 
трасса 

юноши учебных 
заведений 

Военный 
комиссариат, 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

7.  

Первенство города 
по пулевой стрельбе 

из м/к винтовки, 
посвященное «Дню 

защитника 
Отечества» 

Стрельба 
пулевая февраль тир МБУК 

«МСК» 

военнослужащие 
запаса и 
ветераны 

вооруженных 
сил РА и СА 

МБУК 
«МСК», ОСК 
«Десантник» 

8.  Городской турнир по 
вольной борьбе 

Вольная 
борьба 

Февраль/ 
март 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

9.  Открытое первенство 
города по 

Пауэрлифт
инг февраль спец. зал 

т/атлетики 
спортсмены 

города 
МБУДО 

«ДЮСШ» 



пауэрлифтингу ДЮСШ 

10.  

Открытое первенство 
города по боксу, 

посвященное «Дню 
защитника 
Отечества» 

Бокс февраль 
зал бокса 

крытого катка 
«Витязь» 

желающие 

МБУ «ФСК» 

11.  

 
Открытые городские 

соревнования на 
снегоходах  

 
 
 

февраль 

 
 
 

Мотодром 
(Колтогорски
й причал, 30) 

спортсмены 
города и 
соседних 
регионов, 

прошедшие 
специальную 
подготовку  

 
 
 

Мотоклуб 
«Северный 
дивизион» 

12.  

4 этап Открытого 
Кубка города  

по лыжным гонкам  
 

Лыжные 
гонки март лыжная 

трасса желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

13.  
Открытые городские 

соревнования по 
лыжным гонкам 

Лыжные 
гонки/эста

фета 
март лыжная 

трасса желающие 
 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

14.  
Открытое первенство 

города по греко-
римской борьбе 

Греко-
римская 
борьба 

март 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

15.  

Открытое первенство 
города по стрельбе, 

посвященное 
«Международному 

женскому Дню» 

Стрельба 
пулевая март тир МБУК 

«МСК» женщины 

МБУК 
«МСК», ОСК 
«Десантник» 

16.  
 Турнир по теннису 
«Стрежевой тур – 

2016» 
Теннис март 

спортивный 
зал СОК 

«Нефтяник» 
желающие 

СКК ППО 
ОАО 

«Томскнефть
» ВНК 

17.  

Открытое первенство 
города по поисково – 

спасательным 
работам «Юный 

спасатель» 

 апрель городской 
парк дети 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

18.  Открытое первенство 
города по самбо Самбо апрель спортивный 

зал ДЮСШ желающие МБУДО 
«ДЮСШ» 

19.  

Открытое первенство 
города по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных 
дистанциях 2-3 

класса 

Спортивн
ый туризм апрель городской 

парк желающие 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

20.  Первенство города 
по хоккею с шайбой Хоккей апрель/ 

май 
крытый каток 

«Витязь» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК» 

21.  

Финал Открытого 
Кубка города  

по лыжным гонкам  
«Закрытие лыжного 

сезона» 
 

Лыжные 
гонки апрель лыжная 

трасса желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 



22.  

Городской турнир по 
мини-футболу, 

посвященный памяти  
А.В. Трошина 

Мини - 
футбол апрель, май СОК "Кедр" 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

23.  

Городской турнир по 
волейболу среди 

любительских 
команд 

Волейбол май 
спортивный 

зал МОУ 
СОШ №5 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
Местное 

отделение 
Всероссийско

й 
политической 

партии 
«Единая 
Россия», 
МБУДО 

«ДЮСШ», 
МБУ «ФСК» 

24.  

 
Открытое первенство 

города  
по пауэрлифтингу 

 

Пауэрлифт
инг май 

спец. зал 
т/атлетики 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ»   

25.  Первенство города 
по гиревому спорту 

Гиревой 
спорт май 

спец. зал 
т/атлетики 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ»   

26.  

Первенство города 
по стрельбе, 

посвященное «Дню 
Победы» 

Стрельба 
пулевая май тир МБУК 

«МСК»  желающие 

МБУК 
«МСК», ОСК 
«Десантник» 

27.  

Городской 
легкоатлетический 

кросс «Миля 
Победы» 

Легкая 
атлетика/ 

кросс 
9 мая улицы города желающие 

МБУ «ФСК» 

28.  Легкоатлетический 
кросс (полумарафон) 

Легкая 
атлетика/ 

кросс 
9 мая улицы города желающие 

Молодежный 
парламент 
городского 

округа 
Стрежевой 

29.  Открытое первенство 
города по лапте Лапта май стадион 

«Нефтяник» 
Спортсмены 

города 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

30.  

Открытое первенство 
города по хоккею с 

шайбой, 
посвященное «Дню 

Победы» 

Хоккей май крытый каток 
«Витязь» 

детские 
хоккейные 
команды 

МБУДО 
«ДЮСШ», 

МБУ «ФСК» 

31.  Первенство города 
по футболу Футбол июнь-август стадион 

«Нефтяник» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК» 

32.  

Городской 
легкоатлетический 

кросс в рамках 
Всероссийского дня 

бега  
«Кросс нации – 

2016» 

Легкая 
атлетика/ 

кросс 
 сентябрь лыжная 

трасса желающие 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

33.  Открытые городские Мотокросс сентябрь  спортсмены  



соревнования по 
мотокроссу 

 
 

Мотодром 
(Колтогорски
й причал, 30) 

города и 
соседних 
регионов, 

прошедшие 
специальную 
подготовку  

 
 

Мотоклуб 
«Северный 
дивизион» 

34.  

Открытое первенство 
города по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных 
дистанциях 1 класса 

Спортивн
ый туризм сентябрь городской 

парк желающие 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

35.  

«Кубок Единства»  
по мини-футболу 

среди сборных 
команд и ветеранов 

Мини - 
футбол 

октябрь,  
ноябрь СОК "Кедр" 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций), 

ветеранов 

 
 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

36.  

«Кубок Единства» по 
волейболу среди 

любительских 
команд 

Волейбол октябрь/ 
ноябрь 

спортивный 
зал МОУ 
СОШ №5 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
Местное 

отделение 
Всероссийско

й 
политической 

партии 
«Единая 
Россия», 
МБУДО 

«ДЮСШ», 
МБУ «ФСК» 

37.  
Открытое первенство 

города по 
пауэрлифтингу 

Пауэрлифт
инг октябрь 

спец. зал 
т/атлетики 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ»   

38.  Городской турнир по 
вольной борьбе 

Вольная 
борьба октябрь 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

39.  
Открытое первенство 

города по греко-
римской борьбе 

Греко-
римская 
борьба 

ноябрь 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

40.  

Первенство города 
по пулевой стрельбе 

из м/к винтовки, 
посвященное «Дню 

народного единства» 

Стрельба 
пулевая ноябрь тир МБУК 

«МСК» желающие 

МБУК МСК, 
ОСК 

«Десантник» 

41.  

1 этап Открытого 
Кубка города  

по лыжным гонкам  
«Открытие лыжного 

сезона» 

Лыжные 
гонки ноябрь лыжная 

трасса желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

42.  

Открытое первенство 
города по баскетболу 

среди мужских и 
женских команд 

Баскетбол ноябрь/ 
декабрь СОК "Кедр" 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

43.  Открытое первенство 
города  Самбо ноябрь/ 

декабрь 
спортивный 
зал ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 



по самбо 

44.  Городской турнир по 
бильярду 

Бильярдны
й спорт декабрь по 

назначению желающие МБУ «ФСК» 

45.  

2 этап Открытого 
Кубка города  

по лыжным гонкам 
«Новогодняя гонка»  

 

Лыжные 
гонки декабрь лыжная 

трасса желающие 

 
МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

Раздел 2. Муниципальные официальные физкультурные мероприятия 

46.  

Муниципальный 
этап 

«Президентских 
спортивных игр» 

Комплексное 

Январь, 
Апрель, 

Сентябрь
, 

Декабрь 

спортивные 
объекты 
города 

дети 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

47.  

Муниципальный 
этап 

«Президентских 
состязаний» 

Комплексное Январь, 
Апрель 

спортивные 
объекты 
города 

учащиеся СОШ 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

48.  

Детская зимняя 
Спартакиада города 
Стрежевого среди 
дворовых команд 

Комплексное Январь СОК «Кедр» 
Дети, подростки 
микрорайонов 

города 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

49.  

Спортивные 
соревнования, 

посвященные "Дню 
защитника 
Отечества"  

Комплексное февраль 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

50.  

Спортивные 
соревнования, 
посвященные 8 

Марта 

Комплексное март СОК "Кедр" женщины города 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

51.  

Зимняя 
Спартакиада 

городского округа 
Стрежевой 

Комплексное март 
спортивные 

объекты 
города 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

52.  
Летняя декада 

ВФСК «ГТО» среди 
обучающихся 

Комплексное май 
спортивные 

объекты 
города 

дети 
МКУ «УО», 

МКУ 
«УКСиМП» 

53.  

Спортивные 
соревнования, 

посвященные 71 
годовщине Великой 

Победы  

Комплексное май 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

54.  
Военно – 

спортивная игра 
«Защита» 

Комплексное май 
спортивные 

объекты 
города 

учащиеся 
МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

55.  

Городские  
"Спартианские 

игры" для детей и 
подростков с 

ограниченными 
возможностями 

Комплексное 

май СОК "Кедр" дети-инвалиды МБУ «ФСК» 

56.  
Городская 
спортивная 
программа 

Комплексное 
май СОК "Кедр"  

инвалиды 
МБУ «ФСК» 



«Преодолей себя» 
для людей с 

ограниченными 
возможностями 

57.  

Спортивные 
соревнования, 

посвященные «Дню 
независимости 

России» 

Комплексное июнь 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

58.  

Спортивная 
программа в рамках 

городского 
молодежного 

турнира 

Комплексное июнь по 
назначению 

молодежные 
команды 

МБУДО 
ДЮСШ, МБУ 

«ФСК» 

59.  

Детская летняя 
Спартакиада среди 
летних лагерей и 
дворовых команд 

Комплексное июнь стадион 
«Нефтяник» 

дети летних 
лагерей и 
дворовых 

команд 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

60.  

Спортивные 
соревнования, 

посвященные «Дню 
молодежи» 

Комплексное июнь 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

61.  Велофестиваль 
«Навстречу ветру» Велоспорт июнь улицы города желающие 

Молодежный 
парламент 
городского 

округа 
Стрежевой 

62.  

Спортивный 
праздник 

«День 
физкультурника» 

Комплексное 13 
августа 

спортивные 
объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

63.  
Спартакиада-2016 
 городского округа 

Стрежевой 
Комплексное август 

спортивные 
объекты 
города 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

 
МБУ «ФСК», 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

64.  

Спортивные 
соревнования, 

посвященные «Дню 
народного 
единства» 

Комплексное ноябрь 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 

МБУ «ФСК», 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

65.  

Спортивные 
соревнования 

«Новогодний приз 
Деда Мороза» 

Комплексное 

декабрь спортивные 
объекты 
города 

дети, 
подростки 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Городской турнир по мини-футболу, посвященный памяти 
	А.В. Трошина
	Городской турнир по волейболу среди любительских команд
	Открытое первенство города по лапте
	Открытое первенство города по хоккею с шайбой, посвященное «Дню Победы»
	1 этап Открытого Кубка города 
	по лыжным гонкам 
	«Открытие лыжного сезона»
	2 этап Открытого Кубка города 
	по лыжным гонкам «Новогодняя гонка» 

	Приложение
	УТВЕРЖДЕН

